
 
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO – CRA/RJ 

 

Rua Professor Gabizo, 197, Ed. Belmiro Siqueira, Tijuca – Rio de Janeiro/RJ CEP 20271-064 
Tel/Fax: 21-3872-9550 -  E-mail:  licitacao@cra-rj.org.br  - Site:  www.cra-rj.org.br 

 

1 

 

LICITAÇÕES REALIZADAS NO EXERCÍCIO DE 2017 
 

MODALIDADE / 
NÚMERO / EDITAL 

PROCESSO / OBJETO 
DATA DO 
CERTAME 

VALOR CONTRATADO LICITANTE VENCEDOR / CNPJ 

Pregão Eletrônico   
nº 001/2017 

PE 001-2017 
RETIFICADO.pdf 

2016400597 
Materiais Institucionais personalizados  

21/07/2017 
LOTE I - R$ 133.000,00 

 
LOTE II – R$ 55.480,00 

LOTE I – CUSTOMIZE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA 

14.428.244/0001-84 

LOTE II – NADIA CORREIA DE ALMEIDA – ME 

10.275.216/0001-13 

Pregão Eletrônico    
nº 002/2017 

PE 002-2017.pdf 

2017400075 
Fitas para Impressora de carteira de habilitação 

profissional e carteira especial de estudante 
04/07/2017 R$ 91.500,00 

RAFAEL NOTÓRIO DE SOUSA GOMES (JAFFCARD) 

08.377.932/0001-60 

Pregão Eletrônico    
nº 003/2017 

PE 003-2017.pdf 

2017400174 
Serviços de coleta e transporte de lixo 

07/07/2017 LICITAÇÃO FRACASSADA 

Pregão Eletrônico    
nº 004/2017 

PE 004-2017.pdf 

2017400160 
Serviços continuados de recepção e copeiragem 

05/07/2017 R$ 552.900,00 
RIO DE JANEIRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA 

18.233.156/0001-88 

Pregão Eletrônico    
nº 005/2017 

PE 005-2017.pdf 

2017400078 
Serviços de limpeza, conservação e higienização 

05/07/2017 R$ 108.990,00 

JGM SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA 
LTDA - EPP 

07.952.819/0001-06 

Pregão Eletrônico    
nº 006/2017 

PE 006-2017.pdf 

2017400178 
Fornecimento de Gêneros Alimentícios 

04/09/2017 R$ 68.217,10 
GRANÁ 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

02.768.287/0001-39 

mailto:licitacao@cra-rj.org.br
http://www.cra-rj.org.br/
http://www.cra-rj.adm.br/wp-content/uploads/2017/09/PE-001-2017-RETIFICADO.pdf
http://www.cra-rj.adm.br/wp-content/uploads/2017/09/PE-001-2017-RETIFICADO.pdf
http://www.cra-rj.adm.br/wp-content/uploads/2017/09/PE-002-2017.pdf
http://www.cra-rj.adm.br/wp-content/uploads/2017/09/PE-003-2017.pdf
http://www.cra-rj.adm.br/wp-content/uploads/2017/09/PE-004-2017.pdf
http://www.cra-rj.adm.br/wp-content/uploads/2017/09/PE-005-2017.pdf
http://www.cra-rj.adm.br/wp-content/uploads/2017/09/PE-006-2017.pdf


 
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO – CRA/RJ 

 

Rua Professor Gabizo, 197, Ed. Belmiro Siqueira, Tijuca – Rio de Janeiro/RJ CEP 20271-064 
Tel/Fax: 21-3872-9550 -  E-mail:  licitacao@cra-rj.org.br  - Site:  www.cra-rj.org.br 

 

2 

 

Pregão Eletrônico    
nº 007/2017 

PE 007-2017 
RETIFICADO.pdf 

2017400246 
Serviços de Telefonia 

28/09/2017 
Item I – R$ 90.000,00 

Item II – Deserto 
Item III - Deserto 

TELEMAR NORTE LESTE S/A 
33.000.118/0001-79 

Pregão Eletrônico    
nº 008/2017 

PE 008-2017 
REPETIÇÃO.pdf 

2017400174 
Serviços de coleta e transporte de lixo 

11/08/2017 LICITAÇÃO DESERTA 

Pregão Eletrônico    
nº 009/2017 

PE 009-2017.pdf 

2017400430 
Agenciamento de Viagens 

06/10/2017 R$ 150.250,012 
DF TURISMO E EVENTOS LTDA 

07.832.586/0001-08 

Pregão Eletrônico    
nº 010/2017 

PE 010-2017.pdf 

2017400178 
Serviços de envio de SMS  

(Short Message Service – SMS) 
09/10/2017 R$ 106.199,00 

VOYAGER SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA 

04.528.676/0001-03 

Pregão Eletrônico    
nº 011/2017 

PE 011-2017.pdf 

2017400246 
Serviços de Telefonia 

(repetição dos itens desertos no PE 007/2017) 
24/10/2017 LICITAÇÃO DESERTA 

Pregão Eletrônico    
nº 012/2017 

PE 012-2017.pdf 

2017400541 
Apoio Logístico à Eventos 

06/11/2017 R$ 987.862,00 
BARCELO EVENTOS EIRELI ME 

19.086.382/0001-46 

Pregão Eletrônico    
nº 013/2017 

PE 013-2017.pdf 

2017400465 
Serviços de locação de máquinas  

de bebidas quentes 
18/12/2017 R$ 95.340,00 

COMPANHIA CAPITAL DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS 

33.175.092/0001-08 

Todos os editais das licitações relacionadas acima, também, podem ser visualizados na íntegra no portal eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br  

Planilha atualizada em 28/12/2017 

mailto:licitacao@cra-rj.org.br
http://www.cra-rj.org.br/
http://www.cra-rj.adm.br/wp-content/uploads/2017/09/PE-007-2017-RETIFICADO-1.pdf
http://www.cra-rj.adm.br/wp-content/uploads/2017/09/PE-007-2017-RETIFICADO-1.pdf
http://www.cra-rj.adm.br/wp-content/uploads/2017/09/PE-008-2017-REPETI%C3%87%C3%83O.pdf
http://www.cra-rj.adm.br/wp-content/uploads/2017/09/PE-008-2017-REPETI%C3%87%C3%83O.pdf
http://www.cra-rj.adm.br/wp-content/uploads/2017/11/PE-009-2017.pdf
http://www.cra-rj.adm.br/wp-content/uploads/2017/11/PE-010-2017.pdf
http://www.cra-rj.adm.br/wp-content/uploads/2017/11/PE-011-2017.pdf
http://www.cra-rj.adm.br/wp-content/uploads/2017/11/PE-012-2017.pdf
https://www.cra-rj.adm.br/wp-content/uploads/2017/12/PE-013-2017-1.pdf
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

